
Doplň koncovky příčestí ve větách s několikanásobným podmětem: 
Z lyžařského můstku skákal závodnice a závodníci z celé Evropy. 
Bratr a sestra se domlouval, jaký dárek by měl přichystat mamince k narozeninám.  
Nad potokem přeletěl vážky i pestří motýl. 
V mateřské škole stál na policích dřevění koníčci a jiné hračky. 
Zraněným pomáhal lékaři a zdravotní sestry. 
Ryby, zejména sledi, byl jeho oblíbenou pochoutkou. 
V. Hálek a K. Světlá čerpal látku ke svým povídkám z venkovského života. 
V tatínkově pracovně ležel na stole vždycky nejrůznější odborné knihy a časopisy.  
Zdeněk s Evou už odjel na prázdniny. 
Maminka a Vašík se ještě nevrátil z nákupu. 
Viděl jsme, jak si naši bratranci a sestřenice pochutnával na dortech a svatebním cukroví. 
Před lovci zděšeně prchal zebry, žirafy i sloni. 
Mezi obilím rostl, chrpy a koukoly. 
Ve výrobně lahůdek pracoval dva kuchaři a tři pomocné síly. 
Teta a Standa šl nakoupit, ale v obchodě už měl zavřeno. 
Chlapci a všechny dívky se dal před psy na útěk. 
Sestry a bratr se brzy vrátil a všechno mi vyprávěl. 
Dana s Helenkou poslouchal pohádku, kterou vysílal v rozhlase. 
Horolezci se svými průvodci přenocoval v horské chatě. 
V křoví se ozýval pěnkavy a strnadi. Ve skladišti pracoval tři ženy a jeden muž. 
Do bazénu naskákal hoši, dívky i malé děti. 
Alice s Pavlínou bydlel v Chomutově. 
Radek a Honzík rychle doběhl pro ostatní chlapce. 
Oba bratři vyprávěl úmyslně podrobně, abychom věděl, proč se zdržel. 
Trápil nás hlad a žízeň. 
Zesláblé laně ani poranění bizoní se před kojoty nezachánil. 
Rumcajs s Mankou si spokojeně mnul ruce. 
Pavel s Vašíkem zaujal místo u okna vlevo, aby viděl Prahu mezi vršky, my s Evou jsme se 
usadil vedle chlapců. 


